ex his qui stipēdia sub Carolo Valesio Philippi Regis
fratre in Italia meruerāt. Hac expedita manu vetera-
nis suis & clientibus adiuncta, nocturnis aujsq; usus
itineribus Sarra ad opprimendum Bonifacium Ana-
gniam contendit. Aestiuabat libenter patrio in solo
quotannis Bonifacius, & quod ei ad voluptatem io-
cundissimum erat, in ipsa etiam paterna domo, metie-
uacuus tenuijsq; septus custodia, & tum rumores fatali
fastu contemnens, qui nequaquam ex uano de exili-
bus afferebantur. Nec desuere neminem timenti, do-
mestici hostes, qui ex composito perfidiosè portā ape-
rirent. Diluculo itaq; Sarra urbem irrumpit, Galli e-
quites sui regis nomen ingeminant, Columnij atro-
cem clamorem tollunt: Cardinales cum imbelli totius
aulæ comitatu repentino terrore percussi undiq; in fu-
gam se proripiunt: terribilis tumultus tota urbe exci-
tatur: Pontificem hostilis turba domi obsidet, & pro
Benedicto Maledictum, pro Bonifacio Malefacium
appellat, & quod Cœlestinum occiderit, truculentis
uocibus ad supplicium depositit. At ille quanquam su-
premo metu doloreq; percussus, se ipsum tamen præ-
senti animo non deserit, constantijsq; uultu Pontifica-
tus insignia depositit, aurataq; in sella irrumpentes
expectat, adeoq; se cùm sacro cultu, tum maiestate
oris uenerabilem præbet, ut mirabundus Sarra uel iu-
sta ira turgidus, interne ciuoq; incensus odio, à conta-
ctu manus abstineret. Sed Nogaretus Gallicam effun-
dens bilem insultanti simulis, ita acerbè in eum est in-
spectus, ut se eum in catenis ad Lugduncense concilium
perducit.

perductum minaretur, ut ibi arrogatiæ poenas daret, qui Christianissimum Regem summa iniuria lacesisset. Cæterum direpta domo eum non multò post arctè custoditum Sarra Romanam perduxit, ubi in ira paucos dies ex dolore animi actus in furorem, inusitataq; inflammatus rabie excessit è uita. Illatus autem est sepulchro marmoreo ab se condito iuxta portam Argenteam Basilicæ Petri. Ingens enim ei uiuo omnis honoris & glorie cupido, & sumptuosa quidem fuerat ornatisimi sepulchri cura: in quo mitrata eius effigies supra aram sculpta marmore, & tessellato opere picta spectatur. Benedictus autem eius nominis Undecimus in defuncti locum suffectus est, qui Sarram & Nogarenum tanquam detestandi facinoris nota conspersos exilio multauit. Sed Sarra uel iterum exul nominis fama clarus, & pulcherrimi facti conscientia felix fuit, quum multum ante quam planè senex apud Præneste fato concederet, Petrum & Iacobum Cardinales Senatorio ordini restitutos, & Cœlestinum grauiissimo atq; æterno Bonifacij probro inter diuos relatum uiderit. Formam Sarre in ueteri tabula pictam exceptamq; per manus à maioribus & religiosè custodiam, Martius Columna nobis ostendit, ut ex ea æmulari te pictore, exemplum exactæ similitudinis duceretur.

Parthenij Parauicini.

Hos ne animos pulsi Reges seuq; securis
Gloria, & imbuti natorum sanguine fasces,
Aeternumq; decus Brutiq; ultoris honores

Hunc acuere tuo tam cæcum in corde furorem?
 Ut dirum usq; adeò in facinus crudeliaq; orsa
 Irrueres præcepst: prob te non perculit horror
 Attonitum? non maiestas ueneranda uel ipsis
 Cœlicolis, illa et triplici redimita corona
 Insula, tam fœdis tremefactum absterruit ausis?
 Si qua tamen scelere immani atq; è criminе tanto
 Surgere fama potest, illud te fortè leuabit
 Inuidia, quod non Regni uesana cupido,
 Sed patriæ pietas, ad factum hoc impulit atrox,
 Pro re Romana, pro libertate tuorum.

Sub effigie Vgucchionis Fagiolani.

ORTVNA per se inconstans et sâpe
 ludibunda, in attollendo premendoq;
 VGVCCIONE Fagiolano mirabi-
 les ludos fecit. Is Massa Trebaria Toga-
 tæ Gallæ oriundus, in eo Apennini tractu, qui ad A-
 retinas Alpes extenditur, quum nobiles agrestesq; fa-
 milie ob factiones inter se contenderent, apud Gibel-
 linos per totam ferè etatem arma tractauit: insigni
 quidem cum laude, quod per cædes, incædia, uastatio-
 nesq; pagorum, ubiq; violentus et maximè pugnax
 enitusset. Nam robusto ingetiq; corpore firmissimus,
 ualidisq; ideo et pregrandibus utens armis, sicuti in-
 genio uigilanti acutoq; maximè præstabat, ita ante a-
 lios aspera audacter aggredi et pugnam impigrè cie-
 re erat solitus: usq; adeò enim in omni discrimine et fe-
 rox et pertinax, ut quadam in pugna ad Ceronium
 pagum,

pagum à suis desertus, & ab hostibus propè circum-
uentus, quum sese fortiter reciperet, uulnerato altero
erure, & collisa uchementer galea, in oblongo pede-
stri scuto quatuor tragulas, & tredecim ueruta ex
minoribus balistis infixa ad suos retulerit. Exinde mul-
tis facinoribus clarum Guelphisq; terribilem, Tarla-
ti Aretij principes oppugnati à Florētinis liberalisti-
pendio conduxerunt: cuius ductu secundis aliquot
prælijs hostes ita represi sunt, ut agro excedere co-
gerentur. Sub id uero tempus quo Henricus Cæsar
frustra obfessa Florentia ad Bonconuentum fato cef-
sit: Pisani Cæsare ciuitatis patrono defensoreq; orba-
ti, quod Lucenses infesta arma intulissent, neminem
Vguccione gerendo bello potiorem rati, eum qui co-
pijs præcesset ab Aretinis impetrarunt. Eius aduentus
Pisani quod ueteranū militem & Germanorum alas
adduxerat, ita sunt confirmati, ut latè summotis hosti-
bus, non modò amissa paulò antè oppida reciperent:
sed expugnatis etiam aliquot castellis ad portas usq;
Lucensium delitias popularentur. Itaq; exultans ui-
ctoria Pisanus, nec studio suo modum imponens, ne
parum gratus in referenda gratia uideatur, Vguccio-
nen ex duce dominum creat, honesto quidem merito,
nisi uir immodicus ex moderato dominatu seuam ty-
rannidem inuexisset. Cuncta enim sibi licere fortu-
nisq; omnium pro libidine sibi utendum ratus, ante
omnia Boncontem summa nobilitatis patritium, nec
immemorem pristinæ libertatis, ideoq; nefarijs decre-
tis aduersari ausum interficit: alios spiritu opibusq;